
B) Disposiciones y Actos
 

Área de Gobierno de Políticas Sociales, Familia e Igualdad

786 Decreto de 25 de febrero de 2026 del Delegado del Área de Gobierno de Políticas
Sociales, Familia e Igualdad por el que se acuerda la concesión de los premios de la
convocatoria del Certamen Escolar de Villancicos 2025.

Mediante Decreto de 6 de octubre de 2025, se aprobó la convocatoria del Certamen Escolar de
Villancicos 2025 de la Dirección General de Educación, Juventud y Voluntariado del Área de
Gobierno de Políticas Sociales, Familia e Igualdad.

 
Tras cumplimentarse los trámites previstos en la convocatoria, la Dirección General de

Educación, Juventud y Voluntariado propone informe de resolución según artículo 13 de la
convocatoria.

 
En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el Acuerdo de 29 de junio de 2023 de la Junta

de Gobierno de la Ciudad de Madrid, de organización y competencias del Área de Gobierno de
Políticas Sociales, Familia e Igualdad,

 
DISPONGO

 
PRIMERO.- Conceder los premios del Certamen Escolar de Villancicos 2025 a los centros y

directoras de coro que figuran relacionados en el Anexo I de este decreto, formando parte
inseparable del mismo, una vez sumadas las puntuaciones parciales de cada uno de los criterios
de valoración recogidos en el artículo 12 de la convocatoria del mencionado certamen, aprobada
por Decreto de 6 de octubre de 2025.

 
SEGUNDO.- Desestimar el resto de solicitudes presentadas en el Certamen Escolar de

Villancicos 2025, que figuran relacionadas en el Anexo II de este decreto, formando parte
inseparable del mismo, por las causas que se indican en el mismo.

 
TERCERO.- Conceder dos menciones, sin cuantía económica, una para la categoría A y otra

para la categoría B, a la directora y al director que habiendo resultado desestimados conforme al
apartado anterior, han obtenido una puntuación inmediatamente inferior a los directores/as
premiados, y que figuran relacionados en el Anexo III de este decreto, formando parte inseparable
del mismo.

 
Contra el presente decreto, que pone fin a la vía administrativa, podrán interponerse cualquiera

de los recursos que se indican a continuación:
 
1. Recurso potestativo de reposición, ante el mismo órgano que ha dictado el presente decreto,

en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a la fecha de su publicación en el Boletín
Oficial del Ayuntamiento de Madrid (artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas). Transcurrido un mes
desde la interposición del recurso sin que se dicte y notifique su resolución, se entenderá
desestimado por silencio administrativo, pudiendo en este caso interponer contra la desestimación
presunta recurso contencioso-administrativo dentro del plazo de seis meses ante el órgano
jurisdiccional competente a que se refiere el siguiente apartado (artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de
13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa).

 
2. Recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día

siguiente al de la publicación del presente decreto (artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa). El recurso se interpondrá ante el
Tribunal de Instancia de Madrid (artículos 8.1, y 14.1. 1.ª de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa y disposición adicional primera de la Ley
Orgánica 1/2025, de 2 de enero, de medidas en materia de eficiencia del Servicio Público de
Justicia).

 
Todo ello sin perjuicio de que el interesado utilice cualquier otro recurso que estime pertinente

(artículo 40.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas).

 
Madrid, a 25 de febrero de 2026.- El Delegado del Área de Gobierno de Políticas Sociales,

Familia e Igualdad, José Fernández Sánchez.

BOAM núm. 10.081 9 de marzo de 2026

23

CS
V

: C
Y4

4F
M

M
SY

H
KQ

CF
G

V

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 

 

 

ANEXO I 

CONCESIÓN DE LOS PREMIOS DE LA CONVOCATORIA DEL CERTAMEN ESCOLAR DE 
VILLANCICOS 2025 

CONCEPTO IDENTIDAD PREMIADOS CUANTÍA (€) 

Categoría A) alumnado de educación primaria 

Primer premio 
CEIP GONZALO FERNÁNDEZ DE 

CÓRDOBA 
(NIF: Q2868350F) 

1.500  

Segundo premio CEIP NUESTRA SEÑORA DEL LUCERO  
(NIF: Q2868681D) 

1.100 

Tercer premio 
COLEGIO LAS TABLAS VALVERDE 

(Fomento de Centros de Enseñanza SA) 
(NIF: A84742535) 

800  

Mejor dirección 
PAULA SANTAMARÍA UYARRA 

(NIF: ***8052**) 
CEIP Nuestra Señora del Lucero 

1.000  

Premio especial  
COLEGIO TRES OLIVOS 

(Fundación Dales la Palabra) 
(NIF: G82355603) 

800  

Categoría B) alumnado de Ed. secundaria obligatoria, bachillerato, FP básica y FP grado 
medio 

Primer premio 
IES LOPE DE VEGA 
(NIF: Q2868568C) 

1.500  

Segundo premio 
IES MIRASIERRA 
(NIF: Q2868431D) 

1.100  

Tercer premio 

COLEGIO JESÚS MAESTRO 
Fundación Escuela Teresiana 

(NIF: G85853455) 
800 

Mejor dirección 
MARÍA LOURDES DE ABAJO FERNÁNDEZ 

(NIF: ***0151**) 
IES Lope de Vega 

1.000  

Premio especial  
IES JUANA DE CASTILLA 

(NIF: Q7868028G) 
800 

 

 

 

 

 

BOAM núm. 10.081 9 de marzo de 2026

24

CS
V

: C
Y4

4F
M

M
SY

H
KQ

CF
G

V

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 

 

ANEXO II 

RELACIÓN DE CENTROS Y DIRECTORES/AS NO PREMIADOS/AS EN LA CONVOCATORIA DEL 
CERTAMEN ESCOLAR DE VILLANCICOS 2025  

NO PREMIADOS PRIMER, SEGUNDO Y TERCER PREMIO 

Categoría A) alumnado de educación primaria 
 

Nº NOMBRE DEL CENTRO MOTIVO DESESTIMACIÓN 

1 
COLEGIO NTRA. SRA DE LA 
PAZ.PARROQUIA NUESTRA SRA. DE LA 
PAZ 

Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

2 COLEGIO NERVIÓN SOCIEDAD LIMITADA Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

3 
COLEGIO SAGRADOS CORAZONES. 
ORBILUX SL 

Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

4 CEIP LEGADO CRESPO Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

5 CEIP LOS ROSALES Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

6 
COLEGIO RAMÓN Y CAJAL.COLEGIOS 
RAMÓN Y CAJAL SL 

Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

7 
COLEGIO SANTA FRANCISCA JAVIER 
CABRINI 

Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

8 
COLEGIO SANTÍSIMO SACRAMENTO 
CALLE ARTURO SORIA 

Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

9 CEIP LA GUINDALERA Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

10 CEIP SAN CRISTÓBAL Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

11 COLEGIO LAS ROSAS SL 
Incumplimiento artículo 6.1 de la 
Convocatoria. 

12 CEIP PRADOLONGO Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

13 
COLEGIO SAN RAFAEL 
ARCÁNGEL.COLEGIO PARENTES S. 
RAFAEL S.L. 

Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

14 
COLEGIO BEATA FILIPINA.FUNDACIÓN 
ESCUELAS FELICIANA VIERTOLA 

Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

15 
COLEGIO SAN JUAN GARCÍA.FUNDACIÓN 
EDUCATIVA SANTÍSIMA TRINIDAD 

Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

16 
ELLALUNA AMERICAN SCHOOL. 
ELLALUNA S. COOP. MAD. DE 
ENSEÑANZA 

Incumplimiento artículo 6.4 de la 
Convocatoria. 

17 CEIP HERNÁN CORTÉS Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

18 CEIP PORTUGAL Se retiran del certamen. 

19 

COLEGIO NUESTRA SEÑORA DEL PILAR 
(C/ CASTELLÓ 56) FUNDACIÓN 
EDUCACIÓN MARIANISTA DOMINGO 
LAZARO 

Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

20 
COLEGIO NUESTRA SEÑORA DE FÁTIMA 
– CLÉRIGOS DE SAN VIATOR 

Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

21 
COLEGIO VIRGEN DEL PILAR EN MADRID 
COMPAÑÍA DE MARÍA 

Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

22 
COLEGIO SAN PEDRO APÓSTOL DE 
BARAJAS. PARROQUIA DE SAN PEDRO 
APÓSTOL DE BARAJAS 

Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

  

BOAM núm. 10.081 9 de marzo de 2026

25

CS
V

: C
Y4

4F
M

M
SY

H
KQ

CF
G

V

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 

 

Nº NOMBRE DEL CENTRO MOTIVO DESESTIMACIÓN 

23 
COLEGIO RAFAELA YBARRA SANTOS 
ÁNGELES CUSTODIOS 

Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

24 
COLEGIO DIVINO 
MAESTRO.MISIONERAS DEL DIVINO 
MAESTRO CASA DE LA CONGREGACIÓN 

 
Incumplimiento artículo 6.1 de la 
Convocatoria. 

25 CEIP RUFINO BLANCO Se retiran del certamen. 

26 
COLEGIO NTRA. SRA. DE LAS 
DELICIAS.PARROQUIA DE NUESTRA 
SEÑORA DE LAS DELICIAS 

Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

27 
COLEGIO JESÚS MAESTRO.FUNDACIÓN 
ESCUELA TERESIANA 

Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

28 
COLEGIO NUESTRA SEÑORA DE LA 
MERCED SL 

Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

29 
COLEGIO LOS TILOS.ESCUELA LOS 
TILOS S. L 

Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

30 CEIP SAN EUGENIO Y SAN ISIDRO Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

31 CEIP RABINDRANAT TAGORE Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

32 CEIP PERÚ Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

33 
COLEGIO INTERNACIONAL JH 
NEWMAN.FUNDACION INTERNACIONAL 
DE EDUCACIÓN 

Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

34 
COLEGIO STA. CATALINA DE SENA 
FUNDACIÓN EDUCATIVA FRANCISCO 
COLL 

Incumplimiento artículo 6.1 de la 
Convocatoria. 

35 
COLEGIO TRILEMA EL PILAR. 
FUNDACIÓN TRILEMA 

Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

36 CEIP ROSA LUXEMBURGO Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

37 CEIP ERMITA DEL SANTO Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

38 COLEGIO CHAMBERÍ Se retiran del certamen. 

39 CEIP ANTONIO FONTÁN Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

40 
COLEGIO DIOCESANO CRISTO DE LA 
GUIA. FUNDACIÓN PÍA AUTÓNOMA 

Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

41 
COLEGIO SANTA JOAQUINA DE 
VEDRUNA.FUNDACIÓN EDUCACIÓN 
CATOLICA FEC 

Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

42 CEIPSO JOSEP TARRADELLAS Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

43 CEIP PARQUE EUGENIA DE MONTIJO Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

44 CEIPSO VIRGEN DEL CORTIJO Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

45 
ESCUELA NTRA SRA DEL PILAR DE 
MADRID-HIJAS DE M AUXILIADORA 
INSTITUTO-PROV STA TERESA JESUS 

Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

46 
COLEGIO ZAZUAR. SOCIEDAD 
COOPERATIVA MADRILEÑA 

Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

47 
COLEGIO TRES OLIVOS. FUNDACIÓN 
DALES LA PALABRA 

Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

48 CEIP CIUDAD DE VALENCIA Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

 
 

 

BOAM núm. 10.081 9 de marzo de 2026

26

CS
V

: C
Y4

4F
M

M
SY

H
KQ

CF
G

V

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 

NO PREMIADOS PRIMER, SEGUNDO Y TERCER PREMIO 

Categoría B) alumnado de educación secundaria obligatoria, bachillerato, FP básica y FP de 
grado medio 

 

Nº NOMBRE DEL CENTRO MOTIVO DESESTIMACIÓN 

1 
COLEGIO SANTÍSIMO SACRAMENTO 
CALLE ARTURO SORIA 

Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

2 COLEGIO MARÍA INMACUALDA Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

3 
COLEGIO NTRA. SRA. DE LAS DELICIAS. 
PARROQUIA DE NUESTRA SEÑORA DE 
LAS DELICIAS 

Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

4 IES EL ESPINILLO MADRID Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

5 
COLEGIO SAGRADO CORAZÓN DON 
PEDRO.COLEGIO PARENTES SAGRADO 
CORAZON S.L. U 

Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

6 
COLEGIO SAGRADO CORAZÓN DE 
USERA. ORDEN DE HERMANOS 
MENORES CAPUCHINOS FRATERNIDAD 

Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

7 
COLEGIO MENOR NUESTRA SEÑORA DE 
LORETO 

Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

8 
FUNDACIÓN EDUCATIVA FRANCISCO 
COLL. COLEGIO STA. CATALINA DE 
SENA 

Se retiran del certamen. 

9 IES JUANA DE CASTILLA Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

10 
COLEGIO INTERNACIONAL J.H. NEWMAN 
(FUNDACIÓN INTERNACIONAL DE 
EDUCACIÓN) 

Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

 

  

BOAM núm. 10.081 9 de marzo de 2026

27

CS
V

: C
Y4

4F
M

M
SY

H
KQ

CF
G

V

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 

 
 

DIRECTORAS/ES DE LOS COROS 

Categoría A) alumnado de educación primaria 
 

Nº NOMBRE DIRECTOR/A CENTRO PARTICIPANTE 
MOTIVO 

DESESTIMACIÓN 

1 
SILVIA MARÍA CALLE 
MARÍN 

CEIP CIUDAD DE VALENCIA 
Puntuación obtenida 
inferior a los premiados. 

2 JAIME BATANERO REY 
GONZALO FERNÁNDEZ DE 
CÓRDOBA 

Puntuación obtenida 
inferior a los premiados. 

3 
JUNCAL ARAMBURU 
GARCÍA DE LA MATA 

COLEGIO LAS TABLAS 
VALVERDE. FOMENTO DE 
CENTROS DE ENSEÑANZA DE 
MADRID SA 

Puntuación obtenida 
inferior a los premiados. 

4 RAIZA ARIADNA LEMUS 
FREIJE 

COLEGIO LOS TILOS. 
ESCUELA LOS TILOS SL 

Puntuación obtenida 
inferior a los premiados. 

 
 
 

DIRECTORAS/ES DE LOS COROS 

Categoría B) alumnado de educación secundaria obligatoria, bachillerato, FP básica y FP de 
grado medio 

 

Nº NOMBRE DIRECTOR/A CENTRO PARTICIPANTE 
MOTIVO 

DESESTIMACIÓN 

1 KEITH RODRÍGUEZ 

COLEGIO INTERNACIONAL 
J.H. NEWMAN (FUNDACIÓN 
INTERNACIONAL DE 
EDUCACIÓN) 

Puntuación obtenida 
inferior a los premiados. 

2 
RAÚL GONZÁLEZ 
CASADO 

COLEGIO JESÚS MAESTRO 
(FUNDACIÓN ESCUELA 
TERESIANA) 

Puntuación obtenida 
inferior a los premiados. 

3 CARLOS CHASO RICO 

COLEGIO SANTÍSIMO 
SACRAMENTO (COLEGIO 
SANTÍSIMO SACRAMENTO EN 
ARTURO SORIA 208 
MISIONERAS DEL SANTÍSIMO 
SACRAMENTO Y MARÍA 
INMACULADA) 

Puntuación obtenida 
inferior a los premiados. 

4 
ÍGNACIO DELGADO 
RODRÍGUEZ 

IES MIRASIERRA 
Puntuación obtenida 
inferior a los premiados. 

 

  

BOAM núm. 10.081 9 de marzo de 2026

28

CS
V

: C
Y4

4F
M

M
SY

H
KQ

CF
G

V

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 

 

 

PREMIO ESPECIAL 

Categoría A) alumnado de educación primaria 
 

Nº NOMBRE DEL CENTRO MOTIVO DESESTIMACIÓN 

1 CEIP LOS ROSALES Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

2 COLEGIO VIRGEN DEL PILAR EN 
MADRID COMPAÑÍA DE MARÍA 

Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

3 COLEGIO SAN PEDRO APÓSTOL DE 
BARAJAS 

Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

4 COLEGIO NUESTRA SEÑORA DE LA 
MERCED 

Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

5 CEIP NUESTRA SEÑORA DEL 
LUCERO 

Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

6 CEIP LEGADO CRESPO Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

7 CEIP PERÚ Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

8 CEIP PRADOLONGO Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

9 CEIP PARQUE EUGENIA DE MONTIJO Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

10 CEIP ANTONIO FONTÁN Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

 
 
 

PREMIO ESPECIAL 

Categoría B) alumnado de educación secundaria obligatoria, bachillerato, FP básica y FP de 
grado medio 

 

Nº NOMBRE DEL CENTRO MOTIVO DESESTIMACIÓN 

1 IES MIRASIERRA Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

2 IES EL ESPINILLO Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

3 

COLEGIO SAGRADO CORAZÓN DE 
USERA. ORDEN DE HERMANOS 
MENORES CAPUCHINOS 
FRATERNIDAD 

Puntuación obtenida inferior a los premiados. 

 

BOAM núm. 10.081 9 de marzo de 2026

29

CS
V

: C
Y4

4F
M

M
SY

H
KQ

CF
G

V

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 

 

 

ANEXO III 

CONCESIÓN DE MENCIONES SIN CUANTÍA ECONÓMICA A LA DIRECCIÓN DE LA 
CONVOCATORIA DEL CERTAMEN ESCOLAR DE VILLANCICOS 2025 

 

CONCEPTO IDENTIDAD PREMIADO 

Categoría A) alumnado de educación primaria 

Mención a la dirección 
Silvia María Calle Marín 

(NIF: ***4607**) 
CEIP Ciudad de Valencia 

 

 

 

CONCEPTO IDENTIDAD PREMIADO 

Categoría B) alumnado de Ed. secundaria obligatoria, bachillerato, FP básica y FP grado 
medio 

Mención a la dirección 
Keith Rodríguez 
(NIE: ***1650**) 

Colegio Internacional JH Newman 

 

 

 

 

BOAM núm. 10.081 9 de marzo de 2026

30

CS
V

: C
Y4

4F
M

M
SY

H
KQ

CF
G

V

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do


